
Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Kostelec nad Orlicí – JPO II/1-C 
Příkopy 267, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

420 778 407 150 (velitel jednotky) 

E-mail: hasici@kostelecno.cz, www: hasicikostelecno.cz 

 

ZPRÁVA VELITELE JEDNOTKY O ČINNOSTI  

JSDH KOSTELEC NAD ORLICÍ V ROCE 2022 

 

- JPO II/1 – C s předurčeností jednotky pro záchranné práce při dopravních nehodách 

- 20 členů - 18x NDT, 1x VJ, 6x VD, 7x S +1 v 9/2021 (8x), 1x zaměstnanec jednotky na pozici hasič 

- CAS 20 S2R – Tatra Terrno, CAS 24 S3Z – Tatra 815, TA L1Z - VW T6, DA L1Z – VW Crafter,  

OA – Citroën Berlingo  

- Systém zajištění pohotovosti 

o Systém ABC od 15 do 6h následujícího dne 

o Systém dopoledních pohotovostí – v pracovní dny od 6 do 15h doplňuje družstvo 3+1 

 



Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Kostelec nad Orlicí – JPO II/1-C 
Příkopy 267, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

420 778 407 150 (velitel jednotky) 

E-mail: hasici@kostelecno.cz, www: hasicikostelecno.cz 

 

VÝCVIKOVÁ ČINNOST JEDNOTKY V ROCE 2022 

- Pravidelné výcviky každé pondělí od 18 do 20h mimo dnů pracovního klidu + „mimopondělní“ výcviky 

dle potřeby 

- Zaměření výcviků dle odborné přípravy vypsané GŘ HZS ČR + tématika vztahující se k rizikovosti a 

specifikům hasebního obvodu 

- Praktické + teoretické výcviky (prakticky v areálu zbrojnice i mimo něj, teoreticky ve školící místnosti 

hasičské zbrojnice, na stanici HZS KHK ÚO RK – COP VD, akce pořádané soukromými subjekty 

působícími v oblasti vzdělávání členů JPO) 

- Lektoři – velitelé jednotky po zpracování tématu, ostatní členové jednotky po zpracování tématu, externí 

osoby a firmy, příslušníci HZS ČR, členové složek IZS 

o 29.10.2022 – RPA – Násilné vstupy (10 členů jednotky) 

- Výcviková činnost mimo areál zbrojnice 

o Výcvik záchrany osob ze zamrzlé vodní hladiny 

o Výcvik s čerpadly na řece Orlici 

o Výcvik záchrany osob z vodní hladiny v Kostelecké Lhotě 

o Výcvik pilařů jednotky 

o Výcvik ve vyprošťování u DN – autovrakoviště Vilímek KnO 

o Výcvik jednotky v bývalé budově DDŠ KnO – požár výškové budovy 

 



Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Kostelec nad Orlicí – JPO II/1-C 
Příkopy 267, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

420 778 407 150 (velitel jednotky) 

E-mail: hasici@kostelecno.cz, www: hasicikostelecno.cz 

 

VÝJEZDOVÁ ČINNOST JEDNOTKY - 2022 

- Vyhlášení poplachu KOPIS HZS KHK – SMS + FIREPORT aplikace + siréna na P a nouzové svolání 

PŘEHLED ČETNOSTI VÝJEZDŮ JSDHO KnO BĚHEM KALENDÁŘNÍHO ROKU 2021 

 2022 2021 

CELKEM 130 126 

POŽÁR 16 15 

DOPRAVNÍ NEHODA 47 44 

TECHNICKÁ POMOC 36 54 

ÚNIK NEBEZPEČNÉ LÁTKY 8 3 

ZÁCHRANA OSOB A ZVÍŘAT 18 8 

PLANÝ POPLACH 2 1 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 3 1 

 

MIMOVÝJEZDOVÁ ČINNOST JENDOTKY - 2022 

- Zaměstnanec jednotky – od 1.3.2022 NEOBSAZENO – intenzivně hledána náhrada 

o Provozní údržba techniky + drobné opravy + péče o areál zbrojnice a budovy 

o Agenda spojená s chodem jednotky – zkoušky agregátů, kontrola a údržba DT a VPPO 

o Prozatím zajištěno navýšením činností členů JSDH 

- 25.-28.2.2022 – logistická a personální podpora sbírky pro Ukrajinu organizované MěÚ KnO 

- Zvelebování hasičské zbrojnice a zázemí JSDH členy jednotky 

o 2.-3.7.2022 - svépomocná výmalba prostor jednotky 

o 10/2022 – dokončení asfaltové plochy v areálu hasičské zbrojnice 

- Zvelebování techniky JSDH 

o 8/2022 – instalace kabelových rozvodů pro obnovu VRZ na HRK 201 (modro-červené provedení) 

a vnitřního osvětlení kabiny 

o 11/2022 – polep vozidel jednotky reflexními polepy a šrafováním CHEVRON na HRK 201 

o dodělávky ve vozidlech jednotky dle aktuálních potřeb a doplňování vybavení do vozidel 

 

 

 



Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Kostelec nad Orlicí – JPO II/1-C 
Příkopy 267, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

420 778 407 150 (velitel jednotky) 

E-mail: hasici@kostelecno.cz, www: hasicikostelecno.cz 

 

- Spolupráce s místními spolky a subjekty (se souhlasem vedení města) 

o MO ČRS KnO – pomoc s dovozem vody v rámci výlovů rybníků na území města 

o Cvičný požár na OA KnO – 2.9.2022 

o ZŠ Komenského – projektový den OČMU pro 1. st. ZŠ  – ukázka techniky 1.10.2022 

- Oslavy 150 let založení SDH Kostelec nad Orlicí 

o Organizační zajištění akce 

o Ukázková činnost jednotky – statické a dynamické ukázky 

 

POŘÍZENÍ NOVÉHO MATERIÁLU PRO VÝJEZDOVOU ČINNOST - 2022 

- Nafukovací raft RobFIN – obměna raftu Gumotex – předáno v 6/2022 – fin. odborem KŘ MěÚ KnO 

 

- Box „ČERPACÍ STANOVIŠTĚ“ do HRK 204 – zajištění provozu čerpacího stanoviště 

- Nástroje Hooligan do prvovýjezdových vozidel včetně příslušenství pro násilné vstupy 

- Obměna a doplnění ochranných pomůcek 

- Detektory pohybu hasiče 

- Zdravotnický batoh včetně CAT turniketů 

- Materiál do boxu – ČS 

- další (armatury apod.) 



Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Kostelec nad Orlicí – JPO II/1-C 
Příkopy 267, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

420 778 407 150 (velitel jednotky) 

E-mail: hasici@kostelecno.cz, www: hasicikostelecno.cz 

 

PLÁNY JEDNOTKY DO NÁSLEDUJÍCÍHO ROKU 2023 

- CELOROČNÍ PLÁN VÝCVIKOVÉ ČINNOSTI – kondiční jízdy prověřující průjezdnost ulic města, 

poukázání na stav nástupních ploch pro požární techniku (možnost spolupráce s PČR a MP KnO – kampaň 

3m k životu), zjištění přístupnosti odběrných míst požární vody, stav hydrantů a hydrantové sítě města, 

opětovné seznámení s riziky hasebního obvodu ve firmách apod. 

- Externí výcviky – Fire Dragon Dräger (ohňový polygon), kurz VOZHV, tématika v plánu činnosti jednotky 

- Dovybavení jednotky: 

o Příprava obnovy druhovýjezdové CAS – CAS 24 4000/400 S3Z (4x4) x CAS 30 9000/540 S3VH 

(6x6) 

o Dotace 4 000 000,-Kč, předpokládaný počet pořízených vozidel 102 (KnO - 101. místo pořadníku) 

PODĚKOVÁNÍ 

- Vedení města, radě a zastupitelstvu města za finanční podporu naší činnosti a členům jednotky za jejich 

celoroční práci a nasazení 

o Spolupráce fungující a podpora maximální – možnost kompromisu 

o Rozpočet na rok 2023 

- Spolupracující místní firmy podporující JSDH: Cihelna Kinský, TTV Hlaváček, Auto HOFI, Motorsport 

Chaloupka, Autovrakoviště Vilímek, Reklamy Špaček a další … 

- Děkujeme za podporu a do roku 2023 hodně pracovních úspěchů a především zdraví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří LÁSKA 

velitel JSDH Kostelec nad Orlicí 

 

V Kostelci nad Orlicí dne 6.2.2023  


